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RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 05 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Kepegawaian

Organisasi : 4 . 05 . 08 Badan Kepegawaian Daerah dan Pengembangan Sumber Daya Manusia

Sub Unit Organisasi : 4 . 05 . 08 . 01 Badan Kepegawaian Daerah dan Pengembangan Sumber Daya Manusia

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  31.574.117.401,00 4.05 . 4.05.08 . 00 . 00 . 5  22.246.670.627,00 (9.327.446.774,00) (29,54)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  11.899.119.000,00 4.05 . 4.05.08 . 00 . 00 . 5 . 1  11.899.119.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  11.899.119.000,00  0,00  11.899.119.000,00  0,00 

BELANJA LANGSUNG  19.674.998.401,00 4.05 . 4.05.08 . 01 . 01 . 5 . 2  10.347.551.627,00 (9.327.446.774,00) (47,41)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.904.284.212,00 4.05 . 4.05.08 . 01  1.215.787.237,00 (688.496.975,00) (36,16)

 15.000.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat4.05 . 4.05.08 . 01 . 01  5.000.000,00 (10.000.000,00) (66,67)

4.05 . 4.05.08 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00  5.000.000,00 (10.000.000,00) (66,67)

 393.064.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.05 . 4.05.08 . 01 . 02  333.280.000,00 (59.784.000,00) (15,21)

4.05 . 4.05.08 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  389.784.000,00  330.000.000,00 (59.784.000,00) (15,34)

 283.492.081,00 Penyediaan alat tulis kantor4.05 . 4.05.08 . 01 . 10  196.843.156,00 (86.648.925,00) (30,56)

4.05 . 4.05.08 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  3.180.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  280.312.081,00  193.663.156,00 (86.648.925,00) (30,91)

 162.248.300,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.05 . 4.05.08 . 01 . 11  130.184.250,00 (32.064.050,00) (19,76)

4.05 . 4.05.08 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  158.968.300,00  126.904.250,00 (32.064.050,00) (20,17)

 21.291.344,00 Penyediaan peralatan rumah tangga4.05 . 4.05.08 . 01 . 14  21.291.344,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.808.250,00  12.808.250,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  8.483.094,00  8.483.094,00  0,00  0,00 

 29.188.487,00 Penyediaan makanan dan minuman4.05 . 4.05.08 . 01 . 17  29.188.487,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.188.487,00  29.188.487,00  0,00  0,00 

 1.000.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah4.05 . 4.05.08 . 01 . 18  500.000.000,00 (500.000.000,00) (50,00)
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4.05 . 4.05.08 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.000.000.000,00  500.000.000,00 (500.000.000,00) (50,00)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 513.971.600,00 4.05 . 4.05.08 . 02  412.928.843,00 (101.042.757,00) (19,66)

 141.762.675,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 07  100.530.000,00 (41.232.675,00) (29,09)

4.05 . 4.05.08 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  3.180.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.676.535,00  0,00 (18.676.535,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  119.906.140,00  97.350.000,00 (22.556.140,00) (18,81)

 193.014.145,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 09  148.204.063,00 (44.810.082,00) (23,22)

4.05 . 4.05.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  3.180.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  189.834.145,00  145.024.063,00 (44.810.082,00) (23,60)

 58.180.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 22  58.180.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  3.180.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 

 45.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.05 . 4.05.08 . 02 . 24  45.000.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.000.000,00  45.000.000,00  0,00  0,00 

 30.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 

kantor

4.05 . 4.05.08 . 02 . 26  15.000.000,00 (15.000.000,00) (50,00)

4.05 . 4.05.08 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00  15.000.000,00 (15.000.000,00) (50,00)

 46.014.780,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 28  46.014.780,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.014.780,00  46.014.780,00  0,00  0,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  283.918.890,00 4.05 . 4.05.08 . 03  138.280.000,00 (145.638.890,00) (51,30)

 138.280.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.05 . 4.05.08 . 03 . 02  138.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  135.000.000,00  135.000.000,00  0,00  0,00 

 61.780.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu4.05 . 4.05.08 . 03 . 05  0,00 (61.780.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  0,00 (3.280.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  58.500.000,00  0,00 (58.500.000,00) (100,00)

 83.858.890,00 Pengadaan Pakaian Olah Raga4.05 . 4.05.08 . 03 . 12  0,00 (83.858.890,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 03 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  0,00 (3.280.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 03 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.578.890,00  0,00 (80.578.890,00) (100,00)

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur

 11.289.723.189,00 4.05 . 4.05.08 . 05  4.126.449.084,00 (7.163.274.105,00) (63,45)

 880.000.000,00 Pengiriman Peserta Diklat teknis/fungsional/substantif4.05 . 4.05.08 . 05 . 28  880.000.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  880.000.000,00  880.000.000,00  0,00  0,00 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 2



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

 590.718.536,00 Pelatihan Penggunaan Aplikasi Sistem Informasi 

Kepegawaian Daerah Secara Online

4.05 . 4.05.08 . 05 . 35  0,00 (590.718.536,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 35 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  587.538.536,00  0,00 (587.538.536,00) (100,00)

 1.390.547.390,00 Pendidikan dan Pelatihan Kepemimpinan TK.IV4.05 . 4.05.08 . 05 . 42  0,00 (1.390.547.390,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 42 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  0,00 (3.280.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 42 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.387.267.390,00  0,00 (1.387.267.390,00) (100,00)

 219.278.885,00 Bimbingan Teknis Penilaian Kinerja Guru Dalam 

Penerapan Angka Kredit Berkenaan Dengan Sasaran 

Kerja Pegawai (SKP)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 50  0,00 (219.278.885,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 50 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  0,00 (3.280.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 50 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  215.998.885,00  0,00 (215.998.885,00) (100,00)

 230.814.300,00 Pelatihan Perilaku Manajerial di Alam Terbuka4.05 . 4.05.08 . 05 . 201  230.814.300,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 201 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 201 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  227.534.300,00  227.534.300,00  0,00  0,00 

 1.446.943.876,00 Pendidikan dan Pelatihan KepemimpinanTK.III4.05 . 4.05.08 . 05 . 221  0,00 (1.446.943.876,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 221 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 221 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.443.763.876,00  0,00 (1.443.763.876,00) (100,00)

 288.160.058,00 Diklat effective leadership training for best echelon IV4.05 . 4.05.08 . 05 . 243  288.160.058,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 243 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  3.180.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 243 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  284.980.058,00  284.980.058,00  0,00  0,00 

 433.137.899,00 Pelatihan Penguatan Kepala Organisasi Perangkat 

Daerah

4.05 . 4.05.08 . 05 . 260  0,00 (433.137.899,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 260 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 260 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  429.957.899,00  0,00 (429.957.899,00) (100,00)

 462.316.601,00 Bimbingan Teknis Pembekalan Bagi PNS yang Akan 

Purna Tugas

4.05 . 4.05.08 . 05 . 261  0,00 (462.316.601,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 261 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 261 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  459.136.601,00  0,00 (459.136.601,00) (100,00)

 352.808.052,00 Pelatihan Pengadaan Barang dan Jasa Tingkat Dasar4.05 . 4.05.08 . 05 . 272  0,00 (352.808.052,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 272 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  0,00 (3.280.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 272 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  349.528.052,00  0,00 (349.528.052,00) (100,00)

 316.000.000,00 Pemberian Biaya Pendidikan Tugas Belajar dan Siswa 

Ikatan Dinas

4.05 . 4.05.08 . 05 . 278  66.000.000,00 (250.000.000,00) (79,11)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 278 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  316.000.000,00  66.000.000,00 (250.000.000,00) (79,11)

 272.410.972,00 Pelatihan Bendahara Keuangan Daerah4.05 . 4.05.08 . 05 . 283  0,00 (272.410.972,00) (100,00)
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4.05 . 4.05.08 . 05 . 283 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 283 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  269.230.972,00  0,00 (269.230.972,00) (100,00)

 211.975.545,00 Bimbingan Teknis Penyusunan Angka Kredit Fungsional 

Dokter

4.05 . 4.05.08 . 05 . 284  211.975.545,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 284 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 284 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  208.695.545,00  208.695.545,00  0,00  0,00 

 211.975.545,00 Bimbingan Teknis Penyusunan Angka Kredit Fungsional 

Perawat

4.05 . 4.05.08 . 05 . 285  0,00 (211.975.545,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 285 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  0,00 (3.280.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 285 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  208.695.545,00  0,00 (208.695.545,00) (100,00)

 621.999.181,00 Pelatihan Pengelolaan Dana Kelurahan4.05 . 4.05.08 . 05 . 286  621.999.181,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 286 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 286 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  618.719.181,00  618.719.181,00  0,00  0,00 

 283.136.349,00 Pelatihan Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah

4.05 . 4.05.08 . 05 . 287  0,00 (283.136.349,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 287 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 287 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  279.956.349,00  0,00 (279.956.349,00) (100,00)

 3.077.500.000,00 Pengiriman Peserta Pelatihan Dasar dan Prajabatan 

Eks Honorer

4.05 . 4.05.08 . 05 . 288  1.827.500.000,00 (1.250.000.000,00) (40,62)

4.05 . 4.05.08 . 05 . 288 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.077.500.000,00  1.827.500.000,00 (1.250.000.000,00) (40,62)

Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  4.209.946.763,00 4.05 . 4.05.08 . 09  3.026.952.716,00 (1.182.994.047,00) (28,10)

 14.521.220,00 Pengangkatan Sumpah Janji PNS4.05 . 4.05.08 . 09 . 07  0,00 (14.521.220,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.521.220,00  0,00 (14.521.220,00) (100,00)

 14.000.000,00 Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Analis 

Kepegawaian

4.05 . 4.05.08 . 09 . 08  0,00 (14.000.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.000.000,00  0,00 (14.000.000,00) (100,00)

 90.021.220,00 Pelantikan dalam Jabatan4.05 . 4.05.08 . 09 . 10  90.021.220,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  90.021.220,00  90.021.220,00  0,00  0,00 

 253.048.950,00 Penataan Sistem Administrasi Kenaikan Pangkat PNS4.05 . 4.05.08 . 09 . 11  253.048.950,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  249.768.950,00  249.768.950,00  0,00  0,00 

 13.750.000,00 Penanganan Kasus-Kasus Pelanggaran Disiplin PNS4.05 . 4.05.08 . 09 . 14  13.750.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.750.000,00  13.750.000,00  0,00  0,00 

 653.700.000,00 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kepegawaian4.05 . 4.05.08 . 09 . 15  492.700.000,00 (161.000.000,00) (24,63)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  346.500.000,00  335.500.000,00 (11.000.000,00) (3,17)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  307.200.000,00  157.200.000,00 (150.000.000,00) (48,83)
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 46.850.000,00 Pembinaan disiplin aparatur4.05 . 4.05.08 . 09 . 28  0,00 (46.850.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.850.000,00  0,00 (46.850.000,00) (100,00)

 137.960.000,00 Penyegaran Mindset Pola Kerja4.05 . 4.05.08 . 09 . 31  0,00 (137.960.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 31 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  0,00 (3.280.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 31 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  134.680.000,00  0,00 (134.680.000,00) (100,00)

 75.630.000,00 Penyelenggaraan Ujian Penyesuaian Kenaikan Pangkat4.05 . 4.05.08 . 09 . 32  0,00 (75.630.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 32 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 32 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.450.000,00  0,00 (72.450.000,00) (100,00)

 55.254.596,00 Penyusunan Laporan Harta dan Kekayaan Pejabat 

Negara ( LHKPN )

4.05 . 4.05.08 . 09 . 33  55.254.596,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 33 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 33 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  51.974.596,00  51.974.596,00  0,00  0,00 

 412.005.000,00 Seleksi Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi ( JPT )4.05 . 4.05.08 . 09 . 34  412.005.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 34 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  3.180.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 34 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  408.825.000,00  408.825.000,00  0,00  0,00 

 179.299.045,00 Verifikasi Penilaian Angka Kredit Tenaga Pendidikan 

dan Kesehatan

4.05 . 4.05.08 . 09 . 36  0,00 (179.299.045,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 36 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  0,00 (3.280.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  176.019.045,00  0,00 (176.019.045,00) (100,00)

 1.214.717.492,00 Analisis Kebutuhan Pengembangan Kompetensi4.05 . 4.05.08 . 09 . 41  1.011.339.210,00 (203.378.282,00) (16,74)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 41 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  269.180.000,00  252.350.000,00 (16.830.000,00) (6,25)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 41 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  945.537.492,00  758.989.210,00 (186.548.282,00) (19,73)

 255.528.740,00 Manajemen Pelayanan dan Administrasi Persiapan 

Pensiun

4.05 . 4.05.08 . 09 . 42  255.528.740,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 42 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 42 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  252.248.740,00  252.248.740,00  0,00  0,00 

 71.180.000,00 Pembinaan Penilaian Kinerja Aparatur4.05 . 4.05.08 . 09 . 43  0,00 (71.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 43 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 43 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  68.000.000,00  0,00 (68.000.000,00) (100,00)

 443.305.000,00 Pengangkatan Pegawai Aparatur Sipil Negara4.05 . 4.05.08 . 09 . 44  443.305.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 44 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  111.880.000,00  111.880.000,00  0,00  0,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 44 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  331.425.000,00  331.425.000,00  0,00  0,00 

 279.175.500,00 Penyusunan Kebutuhan Pegawai ASN4.05 . 4.05.08 . 09 . 45  0,00 (279.175.500,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 45 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  0,00 (3.180.000,00) (100,00)

4.05 . 4.05.08 . 09 . 45 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  275.995.500,00  0,00 (275.995.500,00) (100,00)

Program Pengembangan Data / Informasi  153.280.000,00 4.03 . 4.05.08 . 15  107.280.000,00 (46.000.000,00) (30,01)
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 153.280.000,00 Penyajian Informasi Organisasi4.03 . 4.05.08 . 15 . 109  107.280.000,00 (46.000.000,00) (30,01)

4.03 . 4.05.08 . 15 . 109 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.05.08 . 15 . 109 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00  104.000.000,00 (46.000.000,00) (30,67)

Program Pengembangan Komunikasi, Informasi 

dan Media Massa

 1.124.468.747,00 2.10 . 4.05.08 . 15  1.124.468.747,00  0,00  0,00 

 406.890.947,00 Pemeliharaan dan Pengembangan Aplikasi/Sistem 

Informasi

2.10 . 4.05.08 . 15 . 63  406.890.947,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 63 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.180.000,00  3.180.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  251.000.000,00  251.000.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 63 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  152.710.947,00  152.710.947,00  0,00  0,00 

 193.180.000,00 Penataan Dokumen Kepegawaian2.10 . 4.05.08 . 15 . 64  193.180.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 64 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.380.000,00  3.380.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 64 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  189.800.000,00  189.800.000,00  0,00  0,00 

 283.617.800,00 Pengadaan Sistem Kehadiran Online2.10 . 4.05.08 . 15 . 72  283.617.800,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 72 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  135.000.000,00  135.000.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 72 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  145.337.800,00  145.337.800,00  0,00  0,00 

 240.780.000,00 Pengembangan Aplikasi Pelayanan Mobile 

Kepegawaian

2.10 . 4.05.08 . 15 . 73  240.780.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 73 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 73 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 73 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  137.500.000,00  137.500.000,00  0,00  0,00 

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  56.930.000,00 4.03 . 4.05.08 . 21  56.930.000,00  0,00  0,00 

 56.930.000,00 Penyusunan Rencana Kerja SKPD4.03 . 4.05.08 . 21 . 20  56.930.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.05.08 . 21 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00  3.280.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.05.08 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.650.000,00  53.650.000,00  0,00  0,00 

Program Penataan Peraturan 

Perundang-Undangan

 138.475.000,00 4.01 . 4.05.08 . 26  138.475.000,00  0,00  0,00 

 138.475.000,00 Penyusunan Kamus Kinerja Aparatur4.01 . 4.05.08 . 26 . 27  138.475.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.05.08 . 26 . 27 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  138.475.000,00  138.475.000,00  0,00  0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (31.574.117.401,00) (22.246.670.627,00)  9.327.446.774,00 (29,54)
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